[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2016

№ 329
поселок Агроном
Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» по развитию систем водоснабжения и водоотведения Мичуринского сельского поселения на период 2017-2019 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ “О водоснабжении и водоотведении”, Правилами разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденными постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 641, Генеральным планом муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, утвержденной постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 27.05.2016 № 226 «Об актуализации схем водоснабжения Мичуринского сельского поселения Динского района Краснодарского края» схемой водоснабжения, утвержденной постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 27.05.2016 № 225 «Об актуализации схемы водоотведения Мичуринского сельского поселения Динского района Краснодарского края» схемой водоотведения Уставами Мичуринского сельского поселения и МООО «Мичуринское ЖКХ», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы МООО “Мичуринское ЖКХ” по развитию систем водоснабжения и водоотведения Мичуринского сельского поселения на период 2016 - 2019 годы (далее - инвестиционная программа) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Организации осуществляющей деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения  МООО «Мичуринское ЖКХ» (Чундышко):

2.1. разработать проект инвестиционной программы предприятия по развитию систем водоснабжения и водоотведения Мичуринского сельского поселения на период 2016 - 2019 годы;
2.2. предоставить проект инвестиционной программы на утверждение в администрацию Мичуринского сельского поселения;
2.3.  после согласования проекта инвестиционной программы с администрацией Мичуринского сельского поселения представить в региональную энергетическую комиссию департамента цен и тарифов администрации Краснодарского края инвестиционную программу в порядке установленном действующим законодательством в течении 3х рабочих дней.
2. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова):

2.1.  довести настоящее постановление до лиц указанных в п. 2. настоящего постановления;

2.2. разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет, на официальном майте администрации Мичуринского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющая обязанности главы

Мичуринского сельского поселения

О.А. Рассамаха
Приложение
к постановлению
администрации

Мичуринского
сельского поселения

от 07.10.2016 № 329
Техническое задание на разработку инвестиционной программы

МООО «Мичуринское ЖКХ»  на 2017-2019 годы

1. Основание  для подготовки технического задания - Федеральный  закон  № 416-ФЗ от  07  декабря  2011 года «О водоснабжении и водоотведении».

2. Цель технического задания разработка проекта инвестиционной программы  МООО «Мичуринское ЖКХ» на 2017 - 2019 годы.

3. Цель разработки инвестиционной программы: повышение качества и надежности услуг водоснабжения и водоотведения существующих потребителей и обеспечение услугами водоснабжения и водоотведения вновь вводимых объектов и новых потребителей.
4. Задачи инвестиционной программы:
-обеспечение надежности и эффективности поставки коммунальных ресурсов за счет строительства, реконструкции, модернизации инженерных систем  водоснабжения и водоотведения;
-привлечение инвестиций на проектирование, строительство, модернизацию, реконструкцию систем  водоснабжения и водоотведения;
-возможность подключения строящихся объектов и новых потребителей к системам водоснабжения и водоотведения;
-повышение качества и надежности в работе систем водоснабжения и водоотведения существующих потребителей.
5. Перечень объектов, планируемых к подключению к централизованным системам водоснабжения и водоотведения

	№ п/п
	Объект, планируемый к подключению
	Требующаяся нагрузка в точках подключения, м3/час
	Планируемые мероприятия
	Планируемые сроки подключения/ нагрузка   м3/час

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Водоснабжение

	1
	Объекты индивидуального жилищного строительства п. Агроном ул. Олимпийская (26 земельных участка)
	5,0
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям
	5,0

	2
	Объекты индивидуального жилищного строительства п. Агроном ул. Юбилейная (96 земельных участков)
	6,5
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям
	6,5

	3
	Многоквартирный, 30 квартирный,  жилой дом п. Агроном ул. Ленина
	3,0
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям

	3,0

	4
	Многоквартирный, 30 квартирный,  жилой дом п. Агроном ул. Ленина
	3,0
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям

	3,0

	5
	Объекты индивидуального жилищного строительства п. Вишняки ул. Кубанская (28 земельных участка)
	4,8
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям
	4,8

	6
	Объекты индивидуального жилищного строительства п. Вишняки ул. Краснодарская (24 земельных участка)
	4.6
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям
	4,6

	7
	Объекты индивидуального жилищного строительства п. Янтарный ул. Ялтинская (20 земельных участков)
	3,0
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям

	3,0

	8
	Объекты индивидуального жилищного строительства п. Янтарный ул. Победы (20 земельных участков)
	3,0
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям

	3,0

	9
	Объекты индивидуального жилищного строительства п. Янтарный ул. Севастопольская (40 земельных участков)
	6,0
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям

	6,0

	10
	Объекты индивидуального жилищного строительства п. Зарождение ул. Крымская (52 земельных участков)
	6,2
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям

	6,2

	11
	Объекты индивидуального жилищного строительства п. Зарождение ул. Ялтинская (26 земельных участков)
	3,1
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям

	3,1

	12
	Блочная модульная котельная п. Агроном ул. Вокзальная
	0,5
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям
	0,5

	13
	Детский сад ул. Садовая п. Зарождение
	0,8
	Строительство водопровода, подключение к существующим водопроводным сетям

	0,8

	Водоотведение

	30 квартирный жилой дом п. Агроном ул. Ленина
	2,5
	Строительство трубопровода водоотведения

	2,5

	30 квартирный жилой дом п. Агроном ул. Ленина
	2,5
	Строительство трубопровода водоотведения

	2,5

6. Мероприятия направленные на улучшение качества предоставляемых услуг водоснабжения и водоотведения, повышение энергетической эффективности
	№ п/п
	Объект, планируемый к капитальному ремонту, ремонту и реконструкции
	Планируемые мероприятия
	Планируемые сроки подключения/ нагрузка м3/час

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Водозабор № 6876 п. Кочетинский
	Ремонт скважины
	1

	2
	Водозабор № 314 П. Янтарный
	Установка насосной станции

	1

	3
	Водозабор № 5600 П. Агроном ул. Гаражная
	Установка насосной станции
	1

	4
	Водозабор № 4145 П. Агроном ул. Мичурина
	Установка насосной станции
	1

	5
	п. Кочетинский ул. Динская – ул. Заречная
	закольцовка водопроводных сетей

	1

	6
	п. Агроном ул. Вокзальная
	закольцовка существующих водопроводных сетей

	1

	7
	п. Агроном ул. Корпусная
	закольцовка существующих водопроводных сетей

	1

	8
	п. Агроном ул. Олимпийская - ул. Юбилейная – ул. Российская
	закольцовка водопроводных сетей
	1

	9
	п. Вишняки ул. Кубанская - ул. Краснодарская – ул. Пионерская
	закольцовка водопроводных сетей
	1

	10
	п. Янтарный ул. Ялтинская - ул. Победы – ул. Новая - ул. Севастопольская
	закольцовка водопроводных сетей

	1

	11
	Очистные сооружения
	Изготовление проектно – сметной документации
	1

	Выполнение мероприятий 1й очереди реконструкции

	1

	Выполнение мероприятий 2й очереди реконструкции

	1

	12
	п. Агроном ул. Гаражная – ул. Юбилейная – ул. Ленина
	строительство трубопровода водоотведения
	1

7. Рассчитать объем финансовых потребностей для реализации инвестиционной программы.

8. Разработка инвестиционной программы должна осуществляться в строгом соответствии с:
- Постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 г. № 641 “Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения”;

- Постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 27.05.2016 № 226 «Об актуализации схем водоснабжения Мичуринского сельского поселения Динского района Краснодарского края»;

- Постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 27.05.2016 № 225 «Об актуализации схемы водоотведения Мичуринского сельского поселения Динского района Краснодарского края».